1.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0002457 DEL 09/06/2023 |

FUTURA RUTALIADI bomant

fi—ered ¥ Yrary ¥ .
ﬂ s suripes Q frrin 51 altadanmand
nadir®
. ////;/Z/{.;?/Z'i(/ At ;/{}Zﬂz‘h}ﬂco et ///71/0
\5{\'-0“ Comme’?:/,,
- C]

o PN Istituto Comprensivo Statale di Ponte

con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso ok
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05

Ponte, 09/06/2023

o Atti

— Fascicolo PNRR - Linea di investimento 3.2

o Sito web www.icpontebn.edu.it
— Fondi PNRR

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE AVVISO UNICO
INTERNO/ESTERNO PROT.N. 2102 DEL 19/05/2023 DI SELEZIONE DELLE FIGURE
PROFESSIONALI NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0
Azione 1 - Next generation classrooms — Ambienti di apprendimento innovativi

Titolo progetto: “Ambienti di apprendimento 4.0”
Codice progetto: M4C113.2-2022-961-P-12801
Codice Unico di Progetto (CUP): J184D22004740006
Finanziato dall'Unione Europea — NextGenerationEU

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze,
21 settembre 2021, n. 284, di istituzione dell’Unita di missione di livello dirigenziale generale per
I’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarita del Ministero
dell’istruzione;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale ¢ stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito
della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU;

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0002457 DEL 09/06/2023


FUTURA RUTALIADI bomant

B e () e oy Diladamu
Vo
&3
o /////j/; 20 f/// ,Zf//oﬂ/}//r P2 /4/ //Xﬂ//o

Istituto Comprensivo Statale di Ponte

. “ con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso *ouk
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05

.outo COMprg
ey N5y,
& i

CONSIDERATO che per I’attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.2 ¢ stato
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO I’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”
e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -
Azione 1 - Next generation classrooms;

VISTE le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito

prot.n. 107624 del 21 dicembre 2022 per I’attuazione della misura “Scuola 4.0”;
VISTO I’avviso/decreto “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento
innovativi”, codice M4C113.2-2022-961;

VISTO il progetto “Ambienti di apprendimento 4.0, presentato da quest’Istituto in data 23/02/2023 -
codice progetto M4C113.2-2022-961-P-12801, Codice CUP: J84D22004740006;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di adozione del progetto ed inserimento nel PTOF (Consiglio
di Istituto: delibera n. 4 del 10/02/2023; Collegio dei docenti: delibera n. 4 del 24/02/2023);

VISTO I’accordo di concessione prot.n. 41485 del 17/03/2023, firmato digitalmente dal soggetto attuatore
e dall’Unita di missione, che costituisce formale autorizzazione alla realizzazione del progetto per un
finanziamento totale pari a € 121.680,62;

VISTI gli obblighi che il soggetto attuatore ¢ tenuto a rispettare con la sottoscrizione dell’accordo sopra
richiamato;

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, prot.n. 8981
del 03/03/2023, di autorizzazione ai Dirigenti scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi, in favore della
propria scuola di titolarita e/o di reggenza, nell’ambito della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” — Missione 4 — Componente 1 — del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data
27/03/2023 prot.n. 1334, con modifica n. 5 al Programma Annuale E.F. 2023, approvato dal Consiglio di
Istituto con delibera n. 2 del 10/02/2023;

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

CONSIDERATA la necessita di avvalersi della collaborazione di specifiche figure professionali per la
realizzazione del progetto, in possesso di idonei requisiti per I’affidamento dell’incarico;

VISTO il proprio decreto prot.n. 2101 del 19/05/2023 di avvio della procedura di selezione di dette
figure;

VISTO I’avviso unico interno/esterno prot.n. 2102 del 19/05/2023;

VISTE le candidature pervenute nei modi e nei termini stabiliti;

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

FUTURA RUTALIADI bomant

Faltagi®
o /////?/m}}/%é(/ Ké// ;/g;f/bﬂ;mkfﬂﬂ P2 /4/ /%M/r}

Istituto Comprensivo Statale di Ponte

con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso ok
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05

.outo COMprg
ey N5y,
o Yo

3 AT,
C N
At P

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot.n. 2456 del 09/06/2023;
DECRETA

la pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, del
presente provvedimento e dell’Allegato A contenente le graduatorie provvisorie stilate in relazione
all’avviso unico interno/esterno prot.n. 2102 del 19/05/2023 di selezione delle figure professionali
necessarie alla realizzazione del progetto di seguito meglio specificato:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0
Azione 1 - Next generation classrooms — Ambienti di apprendimento innovativi

Autorizzazione progetto Codice progetto Titolo progetto Importo
autorizzato

Accordo di concessione
prot.n. 41485 MA4C113.2-2022-961-P-12801 | Ambienti di apprendimento 4.0 € 121.680,62

del 17/03/2023

La pubblicazione delle graduatorie sul sito web dell’Istituto ha valore di notifica agli interessati che, nel
caso ne ravvisino gli estremi, possono produrre reclamo entro gg. 10 dalla pubblicazione, ovvero entro
il 20 giugno 2023.

Il reclamo, indirizzato al Dirigente scolastico, puo essere consegnato brevi manu presso 1’ufficio protocollo
della segreteria o inoltrato a mezzo PEO o PEC ai seguenti indirizzi bnic84900v(@istruzione.it -
bnic84900v@pec.istruzione.it.

In caso di reclamo, il Dirigente scolastico esaminera le istanze e apportera le eventuali modifiche in fase
di pubblicazione delle graduatorie definitive.

Trascorso il termine di 15 giorni, le graduatorie provvisorie avranno valore definitivo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Marlene Viscariello
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse

Allegato A: Graduatorie provvisorie Avviso unico interno/esterno prot.n. 2102 del 19/05/2023 di selezione delle
figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto “Ambienti di apprendimento 4.0” PNRR “Scuola 4.0”

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it

FUTURA RUTALIADI bomant

£
. ////?/z/f.?}/fé'é(/ At ,:/(};f/bﬂ;mkfﬂco et ///71/0
\'\"uw CDmpr&”b}, . . .
o Istituto Comprensivo Statale di Ponte il
VY-V con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso ok
o =" Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05

I |

ALLEGATO A

Graduatorie provvisorie Avviso interno/esterno prot.n. 2102 del 19/05/2023 di selezione delle
fisure professionali necessarie alla realizzazione del progetto

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0
Azione 1 - Next generation classrooms — Ambienti di apprendimento innovativi

Titolo progetto: “Ambienti di apprendimento 4.0”
Codice progetto: M4C113.2-2022-961-P-12801
Codice Unico di Progetto (CUP): 184D22004740006
Finanziato dall'Unione Europea — NextGenerationEU

1. Attivita specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP

N°e Cognome e Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome studio specifica professionali
candidato
1 Giannini 46
Adamo Aurelio 4 2 40 D.S.GA.aTl
1.C. Ponte

2. Supporto amministrativo e contabile
- Non ¢ pervenuta nessuna candidatura.

3. Progettista (progettazione esecutiva di dettaglio degli spazi e degli allestimenti - progettazione

architettonica)
N°e Cognome e Iscrizione Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome all’albo studio specifica professionali
candidato
1 Salierno 20
Stefania SI 16 4 0 Docente a T.I.
I.C. Ponte

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

.outo COMprg
ey N5y,
o Yo

FUTURA

-mw Q.ﬁ.‘“"" 51 altadanmand

o /////j/;‘ 2z f/// pglf//m‘l/}//r P2 /4/ ///ﬂ/o

63

R

LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

G Istituto Comprensivo Statale di Ponte 60
\ (D con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso hani
S = Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05
) Puzella 23
Giuseppina Docente a T1I.
SI 18 5 0 di altra
Istituzione
scolastica
3 Corrado 56
Marco Soggetto
SI 20 12 24 privato
esterno

- La candidata Dorato Francesca ¢ esclusa dalla graduatoria poiché docente con contratto a T.D.

4. Componente gruppo di progettazione con compiti di referente del progetto e consulente
innovazione aule Scuola Secondaria di I grado (progettazione didattica e del setting d’aula)

N° Cognome e Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome studio specifica professionali
candidato
1 De Duonni 28
Veronica 18 2 8 Docente a T.I
1.C. Ponte

- La candidata Dorato Francesca ¢ esclusa dalla graduatoria poiché docente a T.D.

5. Componente gruppo di progettazione con compiti di consulente innovazione aula musica
d’insieme e percorsi a indirizzo musicale (progettazione didattica e del setting d’aula)

Ne Cognome e Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome studio specifica professionali
candidato
1 Capozzi Franco 48
18 4 26 Docente a T.1.
I.C. Ponte

6. Componente gruppo di progettazione con compiti di consulente innovazione aule Scuola

Primaria (progettazione didattica e del setting d’aula)

N°e Cognome e Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome candidato studio specifica professionali
. . 48
1 Guilghelmucm 16 10 ” Docente a T
Milena I.C. Ponte

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

. wuto Comprg,
o Asy,
o o

o
nisi - T

FUTURA

5,
A P

°

. ////?/z/f.?}/fé'é(/ At ;/K}rﬁﬂz‘h}ﬂco et ///71/0

Istituto Comprensivo Statale di Ponte

con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale

LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

€

,

AMBITO BN05

7. Supporto tecnico-operativo per allestimento ambienti, con compiti di coordinamento, e per
effettuazione verifiche e collaudi

N° Cognome e Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome studio specifica professionali
candidato
1 25
Fusco Lulgl Collaboratore
Renato 4 1 20 scolastico a T.I.
1.C. Ponte
8. Supporto operativo allestimento ambienti
N° Cognome e Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome candidato studio specifica professionali
1 Carapella 24
Luigina 4 0 20 Collaboratore
scolastico a T.1.
(23/08/1966) 1C. Ponte
) Fiore Maria 24
Immacolata 4 0 20 Collaboratore
scolastico a T.I.
(12/08/1958) 1C. Ponte
3 Limata Anna 22
14/02/1968 Collaboratore
( ) 2 0 20 scolastico a T.1.
1.C. Ponte
4 Guida Romano 22
02/09/1967 Collaboratore
( ) 2 0 20 scolastico a T.I.
1.C. Ponte
5 Zotti Pasqualina 22
09/04/1964 Collaboratore
( ) 2 0 20 scolastico a T 1.
1.C. Ponte
6 Coletta 8
Giuseppe b 0 6 Collaboratore
scolastico a T 1.
(12/06/1964) L.C. Ponte
7 Zito Antonio ) 0 6 3
(13/06/1960)

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

FUTURA RUTALIADI bomant

0

R
. //%?/ME}IZW/‘ At ,,//(?;flﬂ;m))ﬁc/ et //////4/0

o1 Istituto Comprensivo Statale di Ponte

D con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso ok

“, ©

i ™ Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05

. wuto Comprg,
) sy,
o o

Collaboratore
scolastico a T.I.

1.C. Ponte
9. Collaudatore tecnico e amministrativo (incompatibile con gli altri ruoli)
N°e Cognome e Iscrizione Titoli di Formazione Esperienze Totale
nome all’albo studio specifica professionali
candidato
1 Puzella 25
Giuseppina Docente a T.1.
SI 18 5 2 di altra
Istituzione
scolastica
) Di Pietro 38
Fabio SI 12 6 20 Dipendente di
altra P.A.
3 Corrado 54
Marco Soggetto
SI 20 12 22 privato
esterno

- La candidata Dorato Francesca ¢ esclusa dalla graduatoria poiché docente con contratto a T.D.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Marlene Viscariello
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

